

12.03.2013

Wieliczka stanie w korkach. Rozkopiają trzydzieści ulic



Umowę na realizację kanalizacji podpisali m.in. od prawej skarbnik gminy Zofia Batko i burmistrz Artur Kozioł FOT. JOLANTA BIAŁEK

DZIENNIK POLSKI JOLANTA BIAŁEK

INWESTYCJE. Budowa kanalizacji w mieście pochłonie prawie 35 mln zł. Prace ruszą w tym miesiącu, a ich finał ma nastąpić przed końcem grudnia. Kierowców czeka gehenna. Utrudnienia na ulicach będą trwały przez cały rok.

Wczoraj podpisano umowy z trzema firmami, które wygrały przetarg na wybudowanie w Wieliczce sanitarnej infrastruktury dotowanej z Funduszu Spójności. Pierwsze prace rozpoczną się w najbliższych dniach, a po Wielkanocy ruszą już pełną parą. Poprowadzą je: spółka Skanska z Krakowa, przedsiębiorstwo Hydromel, mające siedzibę w mieście Końskie w województwie świętokrzyskim oraz firma Instbud z Nieznanowic.

Do końca listopada tego roku w mieście ma przybyć ok. 20 km sieci odprowadzającej nieczystości i jedna przepompownia ścieków. - To inwestycja historyczna, największa po rewitalizacji Wieliczki. Bez unijnej pomocy z budową w mieście kanalizacji zmagalibyśmy się jeszcze pewnie z 50-60 lat, a dzięki pieniądзом zewnętrznym infrastruktura ta powstanie w kilkanaście miesięcy - mówił tuż przed podpisaniem umowy z budowniczymi sanitarnej sieci burmistrz Wieliczki Artur Kozioł.

Start przedsięwzięcia wyznaczono na ul. Dembowskiego. Potem budowa kanalizacji i innych elementów sanitarnej infrastruktury obejmie kolejnych prawie trzydzieści traktów. Od lipca tego roku w centrum Wieliczki będzie powstawać także kanalizacja deszczowa. Inwestycja, którą zajmie się wielicki Zakład Gospodarki Komunalnej ma być prowadzona równolegle z budową sieci sanitarnej. Słowem - w następnych miesiącach Wieliczkę czekają wręcz gigantyczne utrudnienia w ruchu.

- W przebudowie będzie wiele ulic, w tym te najważniejsze. Musimy tak budować kanalizację, by nie sparaliżować ruchu w mieście i nie "zamknąć" go dla turystów - mówił wczoraj Artur Koziół.

Nowa organizacja ruchu, która będzie obowiązywać w Wieliczce, podczas prowadzenia inwestycji z Funduszu Spójności ma być zaprezentowana mieszkańcom w najbliższych dniach. Na razie wiadomo tyle, że tam gdzie jest możliwość wyznaczenia objazdów (m.in. rejon ul. Dembowskiego) drogi będą na czas prac zamykane całkowicie. Natomiast w miejscach, gdzie nie sposób znaleźć trasy zastępczej (np. ulice Narutowicza i Piłsudskiego) ruch będzie odbywał się wahadłowo.

Czy zakończenie tak dużej inwestycji do listopada jest realne? - Termin jest faktycznie wyśrubowany. Ale firmy, które będą budować kanalizację mają wystarczający sprzęt, ludzi i doświadczenie, by temu sprostać - twierdzi Marek Kolary, kierownik Jednostki Realizującej Projekt z Funduszu Spójności.

GDZIE I KIEDY WYBUDUJĄ KANALIZACJĘ Z FUNDUSZU SPÓJNOŚCI?

Obszar I:

Ulice: Dembowskiego - od marca do listopada; Powstania Warszawskiego - od sierpnia do października; Golina - od kwietnia do lipca; Sienkiewicza - od kwietnia do listopada; Mickiewicza - od kwietnia do czerwca; Legionów - od maja do lipca; Królowej Jadwigi - w lipcu i sierpniu; Kosiby - od kwietnia do lipca; Żwirki i Wigury - w maju; Aywasa - w sierpniu i wrześniu; Moniuszki - w lipcu i sierpniu; Długosza - od lipca do września; Mierzączka - od kwietnia do czerwca; Piłsudskiego - od maja do września; Asnyka - od kwietnia do sierpnia; Wincentego Pola - od lipca do października; Żywca - we wrześniu i październiku.

Obszar II

-  [Facebook](#)
-  [GooglePlus](#)
-  [Wykop](#)

Portal „Dziennik Polski” wraz ze wszystkimi treściami będącymi jego elementami składowymi - w szczególności internetowe wydanie „Dziennika Polskiego” i treści będące jego elementami składowymi - podlegają ochronie prawnej na podstawie międzynarodowego i polskiego prawa autorskiego. Jakiegokolwiek korzystanie z utworów, o których mowa powyżej, przekraczające dozwolony użytek osobisty (uregulowany w ustawie o prawie autorskim i prawach pokrewnych) wymaga wyraźnej zgody Wydawcy - POLSKAPRESSE Sp. z o.o., które z tytułu praw autorskich jest podmiotem uprawnionym do wydania takiej zgody.

12.03.2013

Wieliczka stanie w korkach. Rozkopią trzydzieści ulic



Umowę na realizację kanalizacji podpisali m.in. od prawej skarbnik gminy Zofia Batko i burmistrz Artur Koziół FOT. JOLANTA BIAŁEK

Ulice: św. Barbary - w marcu i kwietniu; Mieszczańska - w kwietniu i maju; Grottgera - w marcu i kwietniu; Bukowa - w marcu; Brzozowa i Jodłowa - w maju i kwietniu; Kłaśnieńska - w marcu i kwietniu; Szpitalna - w czerwcu i lipcu; Kopernika - od czerwca do sierpnia; Ogrodowa - w kwietniu i maju; Narutowicza - od kwietnia do czerwca; Konopnickiej - od czerwca do sierpnia; Siemiradzkiego i Brodzińskiego: w lipcu i sierpniu.

Obszar III

Ulice: Limanowskiego - od kwietnia do lipca; Szpunara - w czerwcu i lipcu; Reformacka - w maju i czerwcu; Seraf - w kwietniu i maju; Batorego - w maju i czerwcu; Reymonta - w czerwcu i lipcu; Boża Wola - od marca do maja; Chopina - w lipcu i sierpniu; Zyblikiewicza - w maju i czerwcu; Górnicza - w kwietniu i maju; Łokietka - w marcu i kwietniu.

wielicki@dziennik.krakow.pl

-  [Facebook](#)
-  [GooglePlus](#)
-  [Wykop](#)

Portal „Dziennik Polski” wraz ze wszystkimi treściami będącymi jego elementami składowymi - w szczególności internetowe wydanie „Dziennika Polskiego” i treści będące jego elementami